

Protokół Nr 16/20

z posiedzenia Komisji Środowiska i Rozwoju Wsi z 17 lutego 2020 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego Trzcianki w godzinie od 13.00 do godz. 15.30

W posiedzeniu udział wzięli:

- 1) członkowie komisji, zgodnie z załączoną listą obecności,
- 2) pan Krzysztof Wojciech Jaworski – Burmistrz Trzcianki,
- 3) pan Robert Matkowski – radny Rady Miejskiej Trzcianki.

Ad 1) Otwarcie posiedzenia.

Posiedzenie komisji otworzyła i prowadziła Przewodnicząca komisji pani Aneta Flis, witając wszystkich radnych obecnych na posiedzeniu oraz zaproszonych gości.

Ad 2) Przedstawienie porządku posiedzenia.

Przewodnicząca komisji Aneta Flis przeczytała porządek posiedzenia. Zapytała radnych, czy są jakieś propozycje zmian porządku posiedzenia. Propozycji nie było.

Porządek posiedzenia został przyjęty w głosowaniu: za 7, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przedstawienie porządku posiedzenia.
3. Ocena realizacji programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Trzcianka.
4. Ocena funkcjonowania schroniska dla bezdomnych zwierząt.
5. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej Trzcianki.
6. Sprawy wniesione do komisji.
7. Wnioski komisji i ich realizacja.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 3) Ocena realizacji programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Trzcianka.

Przewodnicząca komisji Aneta Flis poinformowała, że pani Dominika Wiśniewska niestety nie mogła uczestniczyć w posiedzeniu, w związku z wyjazdem służbowym. Poprosiła radną Janinę Kamińską, która uczestniczyła w spotkaniu dotyczącym schroniska w Jędrzejewie, o krótkie zreferowanie tematu.

Radna Janina Kamińska poinformowała, że była obecna na spotkaniu, które odbyło się pod koniec 2019 roku. Było to spotkanie z osobami ze stowarzyszenia, które prowadzą schronisko w Jędrzejewie. Została podpisana umowa na dalsze prowadzenie tego schroniska, na przyjmowanie zwierząt z gminy Trzcianka. Gmina porozumiała się ze Stowarzyszeniem w kwestii ceny, ponieważ stowarzyszenie oczekiwało wyższej ceny niż to gmina proponowała.

Radny Adrian Hałuszka zrozumiał, że był konkurs, to porozumienie polegało na czym?

Radna Janina Kamińska wyjaśniła, że gmina pozostała przy swojej stawce, a stowarzyszenie przystało, na tą kwotę przez gminę zaproponowaną. Gmina zachowała status quo.

Przewodnicząca komisji Aneta Flis poinformowała, że przed posiedzeniem komisji miała odbyć się wizytacja schroniska w Jędrzejewie, ale niestety ze względu na niesprzyjające warunki pogodowe i stan zdrowia ta wizytacja nie mogła się odbyć. Następnie zapytała, kto z członków komisji byłby chętny, aby pojechać do Jędrzejewa, w celu przeprowadzenia takiej wizytacji.

Zgłosili się chętni członkowie: Mariusz Łuczak, Janina Kamińska, Aneta Flis i Adrian Hałuszka.

Taki skład komisji został zaakceptowany w głosowaniu: za 7 (jednogłośnie).

Ad 4) Ocena funkcjonowania schroniska dla bezdomnych zwierząt.

Niniejsza ocena funkcjonowania schroniska zostanie przeprowadzona na kolejnym posiedzeniu komisji, po wizytacji schroniska w Jędrzejewie.

Ad 5) Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej Trzcianki.

Komisja omawiała następujące projekty uchwał:

1.Stanowisko Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 20 lutego 2020 r. w sprawie 30-lecia samorządu terytorialnego.

Głos zabrał radny Józef Łastowski, zwracając uwagę na ostatni akapit stanowiska, który wskazuje, że zaplanowano jubileusz ze szczególną oprawą, ale konkretnie nie jest wskazane jak to będzie wyglądało.

Pan Krzysztof W. Jaworski wytłumaczył pokrótce jakie wydarzenia będą miały miejsce w związku z 30-leciem samorządu terytorialnego. Inicjatywy będą tematycznie związane z działalnością organizatorów poszczególnych wydarzeń.

Głos zabrał radny Adrian Hałuszka, który poinformował, że myślał, aby może radni Rady Miejskiej w związku z 30-leciem samorządu terytorialnego wzięli czynny udział w tych obchodach, spotkania z mieszkańcami.

Krzysztof W. Jaworski zaproponował, że może warto zorganizować sesję uroczystą w związku z jubileuszem.

2.Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok.

3.Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Trzcianka na lata 2020-2032.

Krzysztof W. Jaworski Burmistrz poinformował, że powyższe zmiany polegające na zmniejszeniu dochodów z tytułu dotacji z budżetu Unii Europejskiej spowodowane są tym, że środki te wpłynęły w grudniu 2019 roku i nie było już możliwości dokonania korekty budżetu gminy Trzcianka na 2019 rok i na 2020 rok. Zakładano bowiem, że dotacje wpłyną do budżetu dopiero w 2020 roku. Następnie omówił poszczególne zapisy w projekcie uchwały budżetowej.

Zwiększono dochody budżetu o kwotę 639.923,00 zł, w tym:

1) 587.868,00 zł - w dziale 855 rozdział 85505 w § 6330 kwota 496.748,00 zł i w § 2030 kwota 91.120,00 zł z tytułu dotacji celowej z budżetu państwa z przeznaczeniem na realizację zadania pn. "II Oddział żłobkowy w Gminnym Przedszkolu Nr 4 w Trzciance" na tworzenie miejsc, w ramach "Resortowego programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 "MALUCH+" 2020,

2) 2.467,92 zł - dochody w jednostkach oświatowych,

3) 49.587,08 zł - wpływy do budżetu pozostałości środków finansowych gromadzonych na wydzielonym rachunku jednostki budżetowej z 2019 roku.

Zmniejsza się dochody o kwotę 1.019.336,33 zł, w tym:

1) 252.754,78 zł - dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego na realizację zadania pn. "Budowa drogi dla rowerów ze Smolarni do Trzcianki",

2) 516.581,55 zł - dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach WRPO na realizację projektu pn. "Zagospodarowanie Placu Poczтового wraz z utworzeniem Centrum Integracji Społecznej oraz zagospodarowanie Targowiska Miejskiego wraz z terenami przyległymi",

3) 250.000,00 zł - dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego w ramach Programu Operacyjnego "Rybacko i Morze" na realizację projektu pn. "Budowa pomostów pływających nad jeziorem Sarcz w Trzciance" .

Wprowadzono następujące zmiany po stronie wydatków:

Przeznacza się kwotę 16.500,00 zł na wkład własny na realizację projektu pn. "Muzyka łagodzi obyczaje - budowa muzycznego placu zabaw w Rychliku", w tym 4.500,00 zł pochodzi z funduszu sołectkiego wsi Rychlik (środki pochodzą z przeniesienia z działu 854 rozdział 85412 § 4300 - wykonanie zasilania energetycznego w wiacie rekreacyjno - edukacyjnej - wydatki funduszu sołectkiego). Gmina składała wniosek o dofinansowanie w ramach programu "Pięknieje Wielkopolska Wieś". W związku z tą zmianą sesja jest

zwołana na 20 lutego 2020 r. ponieważ do 25.02.20220 należy wprowadzić stosowne zmiany w budżecie.

Kolejno dodał, że przeznacza się kwotę 54.000,00 zł na realizację zadania pn. "Budowa miejsc obsługi rowerzystów na Transwielkoposkiej Trasie Rowerowej - w Łomnicy oraz łączącej się z nią trasie Euroroute R1 - w Siedlisku". Gmina złożyła wniosek o dofinansowanie przedsięwzięcia w ramach programu o dofinansowanie zadania z zakresu infrastruktury sportowej i turystycznej, realizowanego przez samorządy województwa wielkopolskiego. Wnioskowane dofinansowanie - 53.020,00 zł (49,99 % wartości zadania).

Kolejno poinformował, że zmniejsza się o kwotę 80.000,00 zł wydatki inwestycyjne na zadanie pn. "Zagospodarowanie terenu turystycznego jeziora Logo (zadanie realizowane w ramach budżetu obywatelskiego)".

Następnie wyjaśnił, że przeznacza się kwotę 83.382,00 zł na zadanie inwestycyjne pn. "Budowa zaplecza szatniowo - sanitarnego przy boisku do siatkówki plażowej w Trzciance". Gmina złożyła wniosek o dofinansowanie przedsięwzięcia w ramach programu o dofinansowanie zadania z zakresu infrastruktury sportowej i turystycznej, realizowanego przez samorządy województwa wielkopolskiego. Wnioskowane dofinansowanie - 79.950,00 zł (49,77 % wartości zadania).

Krzysztof W. Jaworski Burmistrz Trzcianki wspomniał także o przeznaczeniu kwoty 75.000,00 zł na zadanie inwestycyjne pn. "Budowa Środowiskowego Domu Samopomocy" z przeznaczeniem na opracowanie dokumentacji technicznej oraz na uzyskanie pozwolenia na budowę. Wyjaśnił, że środowiskowe domy samopomocy świadczą usługi w ramach indywidualnych lub zespołowych treningów samoobsługi. Jednostka samorządu terytorialnego może, w uzgodnieniu z wojewodą, utworzyć taki dom z uzgodnieniem możliwości jego finansowania ze środków budżetu państwa. Budowa i prowadzenie środowiskowych domów samopomocy są realizowane

jako zadania zlecone gminom przez administracją rządową w ramach pomocy społecznej. Taki dom miałby powstać na działce za Domem Pomocy Społecznej w Trzciance. Nie jest to działka gminna, ale zostało zawarte porozumienie ze Starostą w tym zakresie. Jest duże prawdopodobieństwo, że nie da się wszystkiego wykonać w jednym roku, wtedy środki będą zainwestowane przez gminę, a Urząd Wojewódzki sfinansuje budowę w przyszłym roku.

Radny Adrian Hałuszka zapytał o dofinansowanie z MALUCH+, ponieważ widział, że gmina Wielen otrzymała więcej, czym to jest spowodowane? Zapytał o projekt Środowiskowego Domu Samopomocy.

Krzysztof W. Jaworski Burmistrz Trzcianki odpowiedział, że Środowiskowy Dom Samopomocy był wizytowany w miejscowości pod Jastrowiem. Takie dofinansowania są w granicach 1-2 mln złotych. Nasz obiekt został wyceniony na 2.100.000,00 zł. Na te środki gmina może liczyć, bo na takie zadania są środki. Następnie wyjaśnił, że wniosek z Wielenia a wniosek z Trzcianki to dwa osobne wnioski. Gmina Trzcianka wysłała wniosek do MALUCH +, a gmina Wielen wysłała do Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego, czyli do Urzędu Marszałkowskiego na uruchomienie i utrzymanie. Gmina Trzcianka złożyła odrębny wniosek na utrzymanie żłobka, poszerzony o Runowo w zakresie poszerzenia opieki dla dzieci do lat 3 (dla 5 dzieci), dałoby to możliwość wyremontowania przedszkola w Runowie, będzie to kwota łącznie około 800-900 tysięcy złotych.

Radny Wincenty Kilian zapytał o remont oddziału przedszkolnego w Runowie? Czy jest przygotowany projekt remontu? Czy były konsultacje?

Krzysztof W. Jaworski Burmistrz Trzcianki poinformował, że konsultacje były, kosztorys jest przygotowany. Na to zadanie przeznaczone jest zarówno na funkcjonowanie około 70 tysięcy i na zakup, wyposażenie około 70 tysięcy złotych.

Radny Adrian Hałuszka zapytał o termin realnych działań związanych z remontem Szkoły Podstawowej w Siedlisku.

Krzysztof W. Jaworski Burmistrz Trzcianki wyjaśnił, że najpierw musi zadziałać zmiana budżetowa, urzędnicy z Referatu Gospodarki Nieruchomościami są w pełnej gotowości do działania, w związku z ogłoszeniem przetargu, który wyłoni wykonawcę, wstępni wykonawcy są zainteresowani. Na koniec marca powinna być podpisana umowa i wykonawca w tym czasie powinien już wkroczyć na plac, aby zacząć prace remontowe.

Przewodnicząca komisji Aneta Flis zapytała o pomieszczenia magazynków na prace pomocnicze, które nie zostały uwzględnione w projekcie remontu szkoły podstawowej w Siedlisku na potrzeby przenoszonego przedszkola.

Krzysztof W. Jaworski Burmistrz Trzcianki poinformował, że odbyły się spotkania z dyrektorami, aby to zadanie przeniesienia przedszkola do budynku szkoły spełniało wszystkie wymogi, miał nadzieję, że kolejno spotkania pomogą uszczegółowić te zadania, które należałoby wykonać. Na tym jest skupiana uwaga wszystkich zainteresowanych, na bieżąco wszystkie uwagi w tym temacie są analizowane.

Radna Jadwiga Durejko stwierdziła, że decyzje już zapadły i nie ma od nich odwołania?

Krzysztof W. Jaworski Burmistrz Trzcianki odpowiedział, że decyzje zapadły i jest dyskusja w temacie przeniesienia przedszkola do budynku Szkoły Podstawowej, aby było to z pożytkiem dla wszystkich dzieci.

Radna Jadwiga Durejko dodała, że projekt techniczny ma bardzo wiele wad. Pierwszy plan projektu kosztować miał milion złotych, ten obecny kosztuje 600 tysięcy i ma poważne niedomagania. Nie wiedziała, jak gmina chce się zmieścić w tym koszcie i spełnić oczekiwania.

Krzysztof W. Jaworski Burmistrz Trzcianki poinformował, że jest jeden projekt, nie było powiedziane ile ten projekt miał kosztować, można dyskutować nad tym, co można jeszcze ulepszyć. Różne wersje, które krążą odnośnie przeniesienia przedszkola i projektu nie mają powiązania, z tym co jest

ostateczne. W istniejącą przestrzeń w szkole podstawowej projektant wkomponował potrzebne pomieszczenia dla wszystkich dzieci, są sanitariaty, także dla dzieci niepełnosprawnych, są sale zajęciowe. Pytanie odnośnie wygospodarowania pomieszczeń na cele magazynowe to pytanie otwarte, muszą w tym temacie zabrać głos praktycy. Temat rozszerzenia projektu, w zakresie wyposażenia jest otwarty, teren placu zabaw także będzie wzbogacany. Wola współpracy ze strony gminy w tym temacie jest. Pod względem organizacyjnym lepsze rozwiązanie to szkoła podstawowa z oddziałem przedszkolnym.

Radny Zygmunt Czarny zauważył, że społeczność Siedliska podzieliła się na grupę zwolenników dyrektora szkoły i grupę zwolenników dyrektora przedszkola. Według niego zgody w tej społeczności nie będzie.

Radny Wincenty Kilian zapytał o realistyczny termin, kiedy będzie możliwość profilowania dróg? Zauważył, że drogi są w fatalnym stanie.

Krzysztof W. Jaworski Burmistrz Trzcianki poinformował, że wszystkie dokumenty odnośnie ogłoszenia przetargu są gotowe. Procedura wyłonienia firmy, która będzie profilowała drogi zacznie się w najbliższym czasie. Realizacja prawdopodobnie nastąpi w marcu.

Przewodnicząca komisji Aneta Flis poddała pod głosowanie **projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 r.**

Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w głosowaniu: **za 7, przeciw 0, wstrzymujących się 2.**

Następnie poddała pod głosowanie **projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Trzcianka na lata 2020-2032.**

Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi w dniu 17 lutego 2020 roku zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w głosowaniu: **za 6, przeciw 0, wstrzymujących się 3.**

4. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2020-2024.

Krzysztof W. Jaworski Burmistrz Trzcianki wyjaśnił członkom komisji, że ten projekt uchwały będzie na sesji referował Przewodniczący gminnej Komisji

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych pan Przemysław Przybylski.

Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi w dniu 17 lutego 2020 roku zapoznała się z projektem uchwały.

5. Projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Mieszkaniowej.

Przewodnicząca Komisji Aneta Flis poinformowała o piśmie skierowanym do komisji od Przewodniczącego Rady, z prośbą o wytypowanie chętnych radnych do pracy w Komisji Mieszkaniowej - pismo stanowi **załącznik Nr 1 do protokołu**.

Krzysztof W. Jaworski Burmistrz Trzcianki poinformował, że pojawiają się stale mieszkańcy, którzy chcą się dopisać do listy osób oczekujących na mieszkanie komunalne. Bez Komisji Mieszkaniowej nie ma takiej możliwości. W skali roku jest około 4-5 mieszkań udostępnianych.

Przewodnicząca komisji Aneta Flis wspomniała o piśmie, które zostało skierowane do Komisji Środowiska i Rozwoju Wsi dot. ponownego wniosku o mieszkanie socjalne – pismo stanowi **załącznik Nr 2 do protokołu**.

Krzysztof W. Jaworski Burmistrz Trzcianki wyjaśnił, że jest to specyficzna sytuacja, bo rodzina, która stara się o to mieszkanie to rodzina wielodzietna, w związku z tym ciężko znaleźć odpowiednie mieszkanie dla 8 osób, które spełniałoby wymogi.

Przewodnicząca komisji Aneta Flis dodała, że wie, że pani, która złożyła ponowny wniosek o mieszkanie socjalne ma niepełnosprawną psychicznie córkę. Zwróciła uwagę, aby szczególnie przyjrzeć się temu wnioskowi.

Krzysztof W. Jaworski Burmistrz Trzcianki wyjaśnił, że ta rodzina jest na liście oczekujących na mieszkanie w pierwszej kolejności to mieszkanie otrzyma, jeśli takowe się znajdzie. Gmina ma na względzie tą rodzinę i ten przypadek.

Radny Adrian Hałuszka dodał, że jest zaniepokojony tą sytuacją. Wielodzietna rodzina, która mieszka na 40 m². Zagrożenie jest takie, że osoby nie będą płacić za to mieszkanie. Stawki za takie mieszkania są bardzo niskie.

Warto zadbać o sprawy mieszkań komunalnych, jest to bardzo ważne. Zachęcał pozostałych członków komisji do pracy w komisji mieszkaniowej.

Radny Józef Łastowski stwierdził, że sytuacja ludzi starających się o mieszkanie socjalne, komunalne jest bardzo trudna. Ci ludzie czekają na te mieszkania, ale niestety nie ma dla nich tych mieszkań i się rozczarują.

Radny Ryszard Wilant dodał, że jest pewien, że większość z tych ludzi, którzy otrzymują mieszkania socjalne mogą płacić, ale ich podejście do życia jest bardzo roszczeniowe i uważają, że takie mieszkanie im się po prostu należy.

Radna Jadwiga Durejko wyjaśnił, że zgłosiła się, aby w tej komisji mieszkaniowej pracować, ponieważ wie, że są pustostany, które można by przeznaczyć na mieszkania socjalne czy komunalne. Zauważyła, że ważnym warunkiem przyjęcia na listę oczekujących na mieszkanie komunalne to warunek dochodowy. Zauważyła, że bardzo dobrym pomysłem jest tak jakby nagradzanie osób, które zamieszkują mieszkania socjalne, czy komunalne, że jeżeli dbają o te mieszkanie (np. po roku po zamieszkaniu wykonać kontrolę tych mieszkań) to warto byłoby takie osoby docenić i na przykład wykonać remont w tych mieszkaniach. Należałoby wprowadzić taką zasadę, która sprawiłaby zmianę w tych ludziach, którzy nie dbają.

Z Komisji Środowiska i Rozwoju Wsi do Komisji Mieszkaniowej zgłosili się:

-Aneta Flis

-Janina Kamińska

-Robert Matkowski (radny, nie jest członkiem komisji, ale był obecny na posiedzeniu komisji 17.02.2020 r.).

Skład do Komisji Mieszkaniowej został zatwierdzony w głosowaniu: za 8, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Pani Jadwiga Durejko została już zgłoszona podczas posiedzenia komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Przewodnicząca komisji Aneta Flis poddała pod głosowanie **projekt uchwały**

w sprawie powołania Komisji Mieszkaniowej.

Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w głosowaniu: za 8, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

6. Projekt uchwały w sprawie zamiany nieruchomości pomiędzy gminą Trzcianka a Skarbem Państwa w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo Trzcianka, bez obowiązku dokonywania dopłat.

Przewodnicząca komisji Aneta Flis poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zamiany nieruchomości pomiędzy gminą Trzcianka a Skarbem Państwa w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo Trzcianka, bez obowiązku dokonywania dopłat. Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi w dniu 17 lutego 2020 roku zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w głosowaniu: za 8, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

7. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Trzcianka w obrębie geodezyjnym Stobno z przeznaczeniem pod eksploatację złoża piasku kwarcowego.

Krzysztof W. Jaworski Burmistrz Trzcianki wyjaśnił, że firma tam działająca chce się rozwijać. Gmina przygotowuje ten plan. Firma otrzyma zgodę na wydobycie piasku kwarcowego. To już nie należy do kompetencji gminy, ekolodzy na to wyrażają zgodę. Firma tam działająca jest globalnym koncernem.

Radny Józef Łastowski zauważył, że kierunek działania jest dobry. Zapytał do kogo należy ta działka objęta planem. Otrzymał odpowiedź, że jest to działka Skarbu Państwa.

Radny Adrian Hałuszka nawiązując do tematu zapytał o możliwość wydobywania węgla brunatnego. Skoro inne materiały są cenne, to może warto badania geodezyjne wykonać w tym kierunku. Wspomniał także o wydobywaniu torfu wysokiej jakości i zauważył, że może warto tym tematem

się zająć.

Przewodnicząca komisji Aneta Flis poddała pod głosowanie **projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Trzcianka w obrębie geodezyjnym Stobno z przeznaczeniem pod eksploatację złoża piasku kwarcowego.**

Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi zaopiniowała pozytywnie projekt niniejszej uchwały w głosowaniu: za 8 ,przeciw 0, wstrzymujących się 0.

8.Projekt uchwały w sprawie zmiany nazwy ronda.

Głos zabrał Krzysztof Wojciech Jaworski Burmistrz Trzcianki i zaproponował, aby rondo, które zarządzeniem zastępczym zostało nazwane rondem Józefa Piłsudskiego nazwać rondem Samorządności, bowiem to w kwestii Rady Miejskiej jest nadanie nazw rondom, skwerom, placom. Nazwa rondo Samorządności, nie powinno zbudzać kontrowersji. W związku ze zbliżającym się jubileuszem 30-lecia odrodzenia samorządu terytorialnego proponuje się nadać rondu nazwę Samorządności. Proponowana nazwa podkreśli swobodę i wolność samostanowienia wspólnoty. Jeśli będzie wola nadania innemu miejscu, np. skwerkowi przy pomniku Niepodległości im. Józefa Piłsudskiego, taką uchwałę można na najbliższą sesję (20.02.2020) przygotować.

Głos zabrała radna Jadwiga Durejko wyjaśniła, że w kwestii szanowania zdania Rady Miejskiej Trzcianki, to rada już się wypowiedziała broniąc imienia Aleksandra Wizy. Poinformowała, że członkowie rodziny Aleksandra Wizy są bardzo zbulwersowani faktem, że członek ich rodziny będzie tak poniewierany, są już tą całą sytuacją zniesmaczeni. Zapytała, czy to już ostateczna decyzja, czy nie ma możliwości odwołania?

Pan Krzysztof W. Jaworski Burmistrz Trzcianki odpowiedział, że można do Naczelnego Sądu Administracyjnego się odwołać, ale nie ma to już celu.

Radna Jadwiga Durejko dodała, że jest za tym, aby te rondo nosiło nazwę

ronda Samorządności. Zapytała Burmistrza o miejsca rozpoczynania różnych ważnych uroczystości dla Trzcianki.

Radny Zygmunt Czarny wspomniał o sytuacjach, kiedy zmieniano nazwy ulic w miastach i na wsiach.

Krzysztof W. Jaworski Burmistrz Trzcianki wyjaśnił, że zastanawiano się jak uhonorować Aleksandra Wizę w związku z jego zasługami dla Trzcianki. Aleksander Wiza jest już w księdze zasłużonych dla miasta Trzcianki, myślano o honorowym obywatelstwie miasta, ale ta uchwała brzmi tak, że honorowe obywatelstwo dotyczy osób żyjących. Budzi się wątpliwość, czy pośmiertnie można nadać tytuł honorowego obywatela. Co do tematu zaczynania różnych uroczystości w Trzciance, to są trzy miejsca skąd te uroczystości są rozpoczynane: obelisk, krzyż i pomnik niepodległości. Każda data ważna dla Trzcianki i uroczystości z nimi związane będą rozpoczynane w innych miejscach, tj. Uroczystości związane z powrotem Trzcianki do macierzy z 27 stycznia – krzyż, uroczystości z 3 marca, czyli nadanie praw miejskich Trzciance – obelisk, i uroczystości Święta Niepodległości 11 listopada – pomnik Niepodległości.

Radny Adrian Hałuszka stwierdził, że może nie warto w uzasadnieniu posługiwać się nazwiskiem Aleksandra Wizy. Złożył wniosek o wykreślenie 2 pierwszych akapitów z uzasadnienia projektu uchwały oraz o usunięcie wpisu w § 1 „...w sprawie nadania rondu Aleksandra Wizy położonemu w miejscowości Trzcianka nazwy Józefa Piłsudskiego (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2019 r. poz. 7795)...”

Radna Jadwiga Durejko stwierdziła, że ta uchwała wyjaśnia wszystko, warto to zostawić, aby wszyscy ludzie mieli jasność i pewność czego ta uchwała dotyczy. Może jeszcze nie wszystko jest stracone.

Pan Krzysztof W. Jaworski Burmistrz Trzcianki poinformował, że został złożony wniosek o uzasadnienie wyroku, gmina nadal oczekuje na to uzasadnienie.

Radny Józef Łastowski zauważył, że w ostatnim czasie za dużo polityki wprowadza się do pracy rady. Polityka narzucana z zewnątrz jest niepotrzebna.

Przewodnicząca komisji Aneta Flis stwierdziła, że ważne jest to, aby mieszkańcy usłyszeli całą treść, bo nie są tak dobrze o wszystkich poinformowani jak radni.

Radny Wincenty Kilian zaproponował, aby pozostać przy nazwie Józefa Piłsudskiego.

Głos zabrał radny obecny na posiedzeniu komisji Robert Matkowski zapytał, czy Józef Piłsudski będzie jakoś uhonorowany w Trzciance, w związku z setną rocznicą „cudu nad Wisłą”, niekoniecznie związane musi to być z rondem. Następnie zapytał czy jeśli nastąpiłoby odwołanie do Naczelnego Sądu Administracyjnego, to decyzja NSA byłaby tą decyzją ostateczną?

Pan Krzysztof W. Jaworski Burmistrz Trzcianki wyjaśnił, że można uhonorować Józefa Piłsudskiego w innym miejscu, Naczelny Sąd Administracyjny to druga instancja. Wspomniał, że jest przygotowany projekt uchwały odnośnie nadania skwerowi im. Józefa Piłsudskiego. Nie jest to projekt, który musi zostać teraz procedowany, może to nastąpić na kolejnej sesji, jednocześnie warto pomyśleć o sposobie uhonorowania Aleksandra Wizy.

Radny Ryszard Wilant stwierdził, że propozycja nadania rondy nazwy Samorządności to dobra propozycja.

Przewodnicząca komisji Aneta Flis poddała pod głosowanie wniosek radnego Adriana Hałuszki o wykreślenie 2 pierwszych akapitów z uzasadnienia projektu uchwały oraz o usunięcie wpisu w § 1 „...w sprawie nadania rondy Aleksandra Wizy położonemu w miejscowości Trzcianka nazwy Józefa Piłsudskiego (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2019 r. poz. 7795)...”

Wniosek nie został przyjęty. **Głosowanie wyglądało następująco: za 1, przeciw 2, wstrzymujących się 4.**

Następnie przewodnicząca komisji Aneta Flis poddała pod głosowanie wniosek Radnego Wincentego Kilian o pozostawienie nazwy ronda Józefa

Piłsudskiego. Wniosek nie został przyjęty. **Głosowano: za 1, przeciw 5, wstrzymujących się 1.**

Członkowie komisji po dyskusji nad treścią projektu uchwały, doszli do wniosku, że wniosek radnego Adriana Hałuszki był właściwy.

Pan Krzysztof W. Jaworski Burmistrz Trzcianki zapewnił, że wprowadzi taką autopoprawkę.

Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi zapoznała się z projektem uchwały.

9. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XV/138/19 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 30 października 2019 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Trzcianka.

Pan Krzysztof W. Jaworski Burmistrz Trzcianki wyjaśnił, że zmiany wynikają z tego, że Prokuratura w całej Polsce dostała zlecenie przyjrzenia się uchwałom w sprawie utrzymania czystości i porządku w gminach i uwzględniła zastrzeżenia w kwestii dotyczącej obowiązków w zakresie oczyszczania chodnika z błota śniegowego, lodu i innych zanieczyszczeń, obowiązków organizatora imprez w zakresie usuwania odpadów oraz obowiązku wskazania w uchwale obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji. Zmiany dotyczą tych zapisów, które nie pojawiły się w poprzedniej uchwale, te zastrzeżenia dotyczą tych zapisów, które istniały dotychczas, a nie tych zmienionych przez radę ostatnio. Poprawia się uchwałę w tym zakresie. Dodał, że na wniosek zarządców nieruchomości wielorodzinnych zmieniono zapisy wskazujące na minimalną pojemność pojemników pół - podziemnych do zbiórki odpadów komunalnych, zmieniono z 3 m³ na 1,5 m³. Są to pojemniki, w których można zgromadzić więcej odpadów komunalnych, co przy zabudowie wielorodzinnej jest praktyczne i efektywne. Do takiej zmiany musiałby przystosować się KOMBUD. Prawdopodobnie w drugiej połowie roku takie pojemniki pojawią się na terenach spółdzielni, większa czystość i estetyka na pewno nastąpi. Będą to pojemniki zamykane na klucz, dla mieszkańców zabudowy wielorodzinnej. Pojemnik pół-podziemny kosztuje 10.000,00 zł .

Radna Jadwiga Durejko zapytała o wywóz raz w miesiącu wywozu śmieci na terenach wiejskich. Stwierdziła, że jak jest dokładna segregacja, to tych odpadów zmieszanych jest naprawdę mało i kosze są puste, czasami do połowy wypełnione.

Przewodnicząca komisji Aneta Flis wyjaśniła, że obowiązek jest ustawowo nałożony na wywóz odpadów dwa razy w miesiącu.

Radny Ryszard Wilant wspomniał sytuację, że były głosy wśród radnych, że wywóz odpadów na terenach wiejskich raz w miesiącu będzie wystarczający, natomiast na zebraniach wiejskich podnoszono tą kwestię i chciano zrównania z terenami miejskimi. Zauważył, że są wystawiane puste kosze.

Radna Jadwiga Durejko zauważyła, że na stawki za odpady komunalne ma wpływ częstotliwość ich wywozu.

Radny Ryszard Wilant zauważył, że masowo wywożone są opony na pola w Wapniarni.

Radny Adrian Hałuszka zapytał o obowiązki organizatora imprez w zakresie usuwania odpadów.

Pan Krzysztof W. Jaworski Burmistrz Trzcianki odpowiedział, że albo te pojemniki będą z tworzyw ekologicznych, albo będzie nałożona obowiązkowa segregacja odpadów podczas imprez.

Radny Adrian Hałuszka zauważył, że warto wprowadzić rozwiązania ekologiczne podczas imprez zamkniętych w gminie Trzcianka. Warto pokazać wzór postępowania.

Przewodnicząca komisji Aneta Flis poddała pod głosowanie projekt uchwały **w sprawie zmiany uchwały Nr XV/138/19 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 30 października 2019 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Trzcianka.**

Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w głosowaniu: za 7 ,przeciw 0, wstrzymujących się 0.

10.Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie ośrodka

wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi – Środowiskowy Dom Samopomocy w Trzciance.

Przewodnicząca komisji Aneta Flis poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie ośrodka wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi – Środowiskowy Dom Samopomocy w Trzciance. **Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi** zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w głosowaniu: za 6, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

11. Projekt uchwały w sprawie odpowiedzi na skargę.

Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi zapoznała się z projektem uchwały.

12. Projekt uchwały w sprawie przekazania skargi wg właściwości

Komisja Środowiska i Rozwoju Wsi roku zapoznała się z projektem uchwały.

Ad 6) Sprawy wniesione do komisji.

1. Pismo od Przewodniczącego Rady Miejskiej Trzcianki do Przewodniczącego komisji o wytypowanie radnych chętnych do pracy w Komisji Mieszkaniowej – **załącznik Nr 1 do protokołu.**
2. Pismo – ponowny wniosek mieszkanki gminy Trzcianka o mieszkanie socjalne – **załącznik Nr 2 do protokołu.**

Niniejsze pismo zostały przez członków komisji omówione na wcześniejszym etapie posiedzenia komisji.

Ad 7) Wnioski komisji i ich realizacja.

Radny Zygmunt Czarny złożył oświadczenie, jak w załączniku Nr 3 do protokołu. Na koniec swojej wypowiedzi podszedł i przeprosił radnego Adriana Hałuszkę.

Radny Adrian Hałuszka wnosił o to, aby pan Burmistrz porozmawiał z właścicielami stacji paliw i myjni zlokalizowanych na terenie gminy Trzcianka o możliwość utworzenia na ich terenie stacji obsługi rowerów.

Radny Józef Łastowski wnosił o uregulowanie harmonogramu wywozu odpadów komunalnych. Zauważył, że harmonogram, który umieszczony jest na BIP Urzędu Miejskiego Trzcianki nie jest zgodny z realnymi terminami

wywozów odpadów komunalnych przez KOMBUD. Prosił o informacje, jakie kroki zostały podjęte, aby ten harmonogram był przestrzegany. Zwrócił uwagę także na fakt nie przestrzegania segregacji odpadów przez mieszkańców.

Radna Aneta Flis wносиła o remont przystanku autobusowego w Dłużewie (ponowienie wniosku z poprzedniego roku).

Radny Zygmunt Czarny wносиł o naprawienie chodnika przy Gminnym Przedszkolu Nr 3 w Trzciance, zapadnięty chodnik wymaga naprawy (10 -12 płytek).

Radny Zygmunt Czarny wносиł o przyjrzenie się terenowi ul. Kolejowa-
zarzucone i zaśmiecone butelkami.

Ad 8) Zamknięcie posiedzenia.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodnicząca Komisji podziękowała wszystkim za aktywny udział i zamknęła posiedzenie komisji.

Protokolant
Ewelina Cwiek
Ewelina Cwiek

Przewodnicząca Komisji
Aneta Flis

